
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Lunes 6 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 47161

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
34

79
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

34791 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
Barakaldo.  Objeto:  Suministro de energía eléctrica a los puntos de
consumo del alumbrado público y resto de instalaciones con suministro
eléctrico del Ayuntamiento. Expediente: IS201411.004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Barakaldo .
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Alcaldía  del  Ayuntamiento  de

Barakaldo  .
c) Número de expediente: IS201411.004.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica a los puntos de consumo del

alumbrado  público  y  resto  de  instalaciones  con  suministro  eléctrico  del
ayuntamiento.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  09000000 (Derivados  del  petróleo,
combustibles,  electricidad  y  otras  fuentes  de  energía)  y  09310000
(Electricidad).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 9 de junio de 2014 y

DOUE: 6 de junio de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 4.929.793,39 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 4.695.041,32 euros. Importe total:
5.681.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 12 de septiembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de septiembre de 2014.
c) Contratista: Iberdrola Clientes, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.695.041,32 euros. Importe

total: 5.681.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La empresa más ventajosa.

Barakaldo, 2 de octubre de 2014.- Alcalde.
ID: A140049734-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-03T18:22:22+0200




